
 
 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  

DIREKTORIUS 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL PAVEDIMO ORGANIZUOTI, KOORDINUOTI IR VYKDYTI SAVIKONTROLĘ 

GREITAISIAIS ANTIGENO TESTAIS BENDROJO UGDYMO MOKYKLOSE 

 

2021 m. gegužės 7 d. Nr. AV-468 

Rokiškis 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 29 straipsnio 8 dalies 2 

punktu, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro–valstybės lygio ekstremaliosios 

situacijos valstybės operacijų vadovo 2021 m. gegužės 4 d. sprendimu Nr. V-1021 „Dėl pavedimo 

organizuoti, koordinuoti ir vykdyti savikontrolę greitaisiais antigeno testais ugdymo įstaigose“: 

1. P a v e d u Rokiškio rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų (toliau – mokyklos) 

vadovus nuo 2021 m. gegužės 10 d.:  

1.1. mokyklose, vykdančiose pagrindinio (5–10 (IIg) kl.) ir vidurinio (IIIg kl.) ugdymo 

programas, mokinių ugdymą organizuoti: 

1.1.1. kai savikontrolės tyrime sutinka dalyvauti 60 proc. ir daugiau klasės mokinių, 

sutikusiems dalyvauti mokiniams – kontaktiniu arba mišriu būdu; 

1.1.2. nesutikusiems dalyvauti savikontrolės tyrime mokiniams arba kai savikontrolės 

tyrime sutinka dalyvauti mažiau kaip 60 proc. klasės mokinių – nuotoliniu būdu.  

2. Į p a r e i g o j u mokyklų vadovus: 

2.1. užtikrinti, kad sutinkantys dalyvauti savikontrolės tyrime jaunesnių nei 16 metų 

mokinių atstovai pagal įstatymą arba 16 metų ir vyresni mokiniai pasirašytų sutikimus, kuriais būtų 

informuojami apie savikontrolės tyrimo tikslą, sąlygas, atlikimo tvarką, asmens duomenų tvarkymą; 

2.2. kiekvienai klasei, kurios mokiniai dalyvauja savikontrolės tyrime, paskirti už 

savikontrolės tyrimo organizavimą ir antigeno testų paruošimą naudojimui atsakingą mokyklos 

darbuotoją; 

2.3. organizuoti mokyklos kiekvienos klasės mokinių antigeno testų rezultatų žymėjimą 

mokyklos vadovo patvirtintoje formoje, kurioje būtų identifikuojama klasė, jos mokiniai, jų 

antigeno testų atlikimo data ir rezultatai; organizuoti mokyklos kiekvienos klasės mokinių antigeno 

testų rezultatų žymėjimą mokyklos vadovo patvirtintoje formoje, kurioje būtų identifikuojama 

klasė, jos mokiniai, jų antigeno testų atlikimo data ir rezultatai; 

2.4. kaupti šiuos duomenis ir juos pagal poreikį pateikti Lietuvos Respublikos švietimo, 

mokslo ir sporto ministerijai: kaupti šiuos duomenis ir juos pagal poreikį pateikti Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijai: 

 2.4.1. atliktų antigeno testų skaičių (bendrai mokykloje ir kiekvienoje klasėje); 

 2.4.2. teigiamų antigeno testų skaičių (bendrai mokykloje ir kiekvienoje klasėje);  

 2.4.3. neigiamų antigeno testų skaičių (bendrai mokykloje ir kiekvienoje klasėje); 

2.4.4. atliktų PGR tyrimų skaičių (bendrai mokykloje ir kiekvienoje klasėje) ir jų 

rezultatus; 

2.4.5. reguliariai informuoti savikontrolės tyrime dalyvaujančių mokyklos jaunesnių nei 16 

metų mokinių atstovus pagal įstatymą arba 16 metų ir vyresnius mokinius apie savikontrolės tyrimo 

organizavimą ir jo apibendrintus rezultatus, prireikus teikti kitą su savikontrolės tyrimu susijusią 

informaciją; 



2.4.6. nustačius teigiamą antigeno testo rezultatą, vadovautis Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministro nustatyta ugdymo organizavimo tvarka bei užtikrinti jaunesnių  

2.4.7. užtikrinti tinkamomis organizacinėmis ir techninėmis duomenų saugumo 

priemonėmis asmens duomenų, reikalingų organizuoti, koordinuoti ir vykdyti savikontrolės tyrimą, 

tvarkymo saugumą, konfidencialumą ir saugojimą. Duomenys tvarkomi laikantis 2016 m. balandžio 

27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamente (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos 

tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 

95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) ir kituose teisės aktuose, 

reglamentuojančiuose asmens duomenų apsaugą, nustatytų reikalavimų.  
3. S k i r i u viešąją įstaigą Rokiškio pirminės asmens sveikatos priežiūros centrą atsakingą 

už instruktavimą ir konsultacijų teikimą dėl savikontrolei skirtų greitųjų SARS-CoV-2 antigeno 

testų, galimai COVID-19 ligai (koronaviruso infekcijai) nustatyti, kaip nustatyta Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2021 m. balandžio 14 d. įsakyme V-802 „Dėl 

Profesionaliam naudojimui skirtų greitųjų SARS-CoV-2 antigeno testų vertinimo ir naudojimo 

savikontrolės tikslais tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – antigeno testas), atlikimo. 

Šis įsakymas per vieną mėnesį gali būti skundžiamas Lietuvos administracinių ginčų 

komisijos Panevėžio apygardos skyriui adresu: Respublikos g. 62, Panevėžys, Lietuvos Respublikos 

ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Administracijos direktoriaus pavaduotojas   Valerijus Rancevas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rita Elmonienė 


